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اخبار 2
22 پروژه آبرسانی، هدیه دولت مردان به خراسان جنوبی ها

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی 
از بهره برداری از ۲۲ پروژه به مناسبت دهه فجر در 

استان خبر داد.
 مهدی دوستی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
خراسان جنوبی  اظهارداشت: یکی از دستاوردهای 
مهم انقلاب اسلامی بحث ایجاد زیرساخت آب به 

ویژه در روستاها و مناطق محروم کشور بوده است.
همکاری  با  خوشبختانه  اینکه  به  اشاره  با   وی 
نهادهای انقلابی در چند سال اخیر شاهد جهاد 
آبرسانی در کشور و در استان بوده ایم، تصریح کرد: به 
مناسبت دهه فجر امسال ۲۲ پروژه آبرسانی در سطح 
استان با اعتباری بالغ بر یک هزار و ۶۸۷ میلیارد 

ریال افتتاح می شود.

 به گزارش فارس مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
خراسان جنوبی افزود: مهمترین پروژه افتتاحی در 
دهه فجر امسال مخزن ۱۰ هزار مترمکعبی جنوب 
شهر بیرجند است که با اعتباری قریب به ۳۵ میلیارد 
پروژه  همچنین  است  برداری  بهره  آماده  تومان 
آبرسانی به شهر بیرجند با حفر  تجهیز ۲ حلقه چاه 
و آبرسانی به روستاهای نوغابچیک و بویک و ورقنه 
و شروع پروژه آبرسانی مسکن محرومین شکرآب و 
چهکند و حسین آباد سادات نیز در برنامه افتتاحیه 

قرار دارد.
وی افزود: در شهرستان درمیان نیز شاهد افتتاح 
انشعابات  نوسازی  و  شبکه  اصلاح  های  پروژه 
روستای آواز ، آبرسانی به روستای فخرود خواهیم 

بود همچنین پروژه پایدارسازی تامین آب روستای 
دوست آباد سرایان و سه روستا از مجتمع ارسک 
بشرویه  و اصلاح شبکه و نوسازی انشعابات روستای 
ماهیرود سربیشه نیز در دهه فجر به بهره برداری 

می رسد . 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی از 
بهره برداری از ۴ پروژه در شهر طبس همزمان با دهه 
فجر خبر داد و گفت: آبرسانی به روستاهای اقماری 
دیهوک، آبرسانی به شهر طبس با حفر و تجهیز ۸ 
حلقه چاه ، توسعه شبکه آب در دو سایت ۵۰ و ۷۹ 
هکتاری مسکن ملی طبس از جمله این پروژه هاست.
شهر  مکعبی  متر  هزار  مخزن  افتتاح  به  دوستی 
همچنین  گفت:  و  کرد  اشاره  فردوس  باغستان 

آباد  فتح  مجتمع  از  گستج  روستای  به  آبرسانی 
فردوس و توسعه شبکه آب مسکن ملی فردوس و 

اسلامیه نیز در دهه فجر انجام خواهد شد.
وی با بیان اینکه در دهه فجر آبرسانی به روستای 
آباد  بزن  کلی  مجتمع  اضطراری  طرح  و  رجنگ 
دو پروژه شرکت در شهر قاینات است، ادامه داد: 
آبرسانی به روستاهای استند و سه روستا از مجتمع 
طارق و آبرسانی به مجتمع طبسین نیز سهم شهر 

نهبندان از پروژه های دهه فجر می باشد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی 
خاطرنشان کرد: در دهه فجر شاهد کلنگ زنی پروژه 
فاضلاب خوسف و ۲۱ پروژه دیگر در سطح استان نیز 

خواهیم بود.

خبر

رییس ستاد بازسازی و توسعه عتبات 
خراسان جنوبی:

 پروژه صحن 
امام محمد باقر)ع( 

 در کاظمین
۴۰ درصد پیشرفت 

فیزیکی دارد
رییس ستاد بازسازی و توسعه عتبات خراسان 
جنوبی گفت: پروژه صحن امام محمد باقر)ع( 
در کاظمین ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد 
که در این زمینه نیز مردم استان پیشتاز هستند.

موسی جوینده اظهار کرد: یکی از پروژه های 
ستاد بازسازی عتباب صحن امام محمد باقر)ع( 
در ضلع شمالی حرم امام موسی کاظم )ع( و امام 

جواد )ع( در کاظمین است.
 به گزارش مهر رئیس ستاد بازسازی و توسعه 
عتبات خراسان جنوبی با اشاره به اینکه برای 
ساخت این پروژه ۶ استان معین هستند، بیان 
کرد: این ۶ استان خراسان جنوبی، خراسان 
رضوی، خراسان شمالی، قم، اصفهان و فارس 
است ولی دبیرخانه مدیریت این پروژه در استان 
ما است. جوینده ادامه داد: این پروژه باید نزدیک 
به سه سال ساخته شود که هزینه تخمین زده 

شده برای ساخت ۴۰۰ میلیارد تومان است.
باقر  محمد  اینکه صحن امام  به  اشاره  با  وی 
پیشرفت  درصد   ۴۰ حدود  کاظمین  )ع( در 
فیزیکی دارد، گفت: امیدواریم با همت و تلاش 
همه مردم مؤمن و دوستدار اهل بیت )ع( این 
آن  از  زائران  و  برسد  اتمام  به  موقع  به  پروژه 

استفاده کنند.
رئیس ستاد بازسازی و توسعه عتبات خراسان 
جنوبی با بیان اینکه سهم در نظر گرفته شده برای 
سال جاری جهت ساخت صحن برای خراسان 
جنوبی تأمین شده است، گفت: در این زمینه نیز 
چون سایر پروژه ها مردم خیر خراسان جنوبی 

پیشتاز بوده اند.
جوینده یادآور شد: ساخت صحن امام محمد 
باقر )ع( در کاظمین از یک سال پیش آغاز شده 
است و طبق برنامه ریزی ها باید تا سال ۱۴۰۴ 

به پایان برسد.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری:

مدیریت مصرف سوخت در 
خراسان جنوبی ضروری است

مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان 
جنوبی گفت: در حال حاضر مشکلی به لحاظ 
تامین سوخت مایع و گاز در استان نداریم اما 
مدیریت مصرف انرژی برای گذر از روزهای سرد 

سال ضروری است.
محمدعلی آخوندی افزود: بعد از بحران سرما 
در زمستان سال گذشته، چندین جلسه مدیریت 
نیاز  تامین سوخت مورد  برنامه ریزی برای  و 
استان برگزار شده و تاکید بر این بوده است که 
دستگاه های اجرایی آمادگی وضعیت مشابه 

سال قبل را داشته باشند.
 به گزارش ایرنا وی گفت: با توجه به وضعیت 
مصرف گاز در کشور لازم است همه بخش های 
به  اجرایی  دستگاه های  و  صنعتی  تولیدی، 

امکانات سوخت دوم مجهز شوند.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان 
جنوبی ادامه داد: شرکت پخش فرآورده های 
نفتی هم مکلف شده سوخت مورد نیاز برای 
ذخیره سازی واحدهای صنعتی و اداری که موتور 
دیزل دارند را فراهم کند تا زمستان سال جاری با 
برنامه اقدام کنیم. وی با تاکید بر اینکه در صورت 
کاهش فشار گاز، اولین قطعی در ادارات خواهد 
بود گفت: علاوه بر این کارگروه تخصصی استانی 
مدیریت سوخت و انرژی اولین بار در استان 
تشکیل و تاکید شده که دستگاه های اجرایی 
نسبت به ذخیره سازی سوخت حساس تر عمل 
کنند. آخوندی افزود: گاز مایع برای استفاده 
رستوران ها نیز پیش بینی شده و دانشگاه ها و 
آموزش و پرورش باید برنامه ریزی لازم در زمینه 
تامین سوخت خوابگاه های دانشجویی و دانش 

آموزی را داشته باشند.
وی گفت: نشستی هم برای برنامه ریزی کلان 
با حضور استاندار طی روزهای آینده برگزار 
حدود  تاکنون  امسال  مرداد  از  و  شد  خواهد 
هشت جلسه برای برنامه ریزی مدیریت سوخت و 
انرژی در استان برگزار شده و امیدواریم آمادگی 
دستگاه های اجرایی و صنایع در حد انتظار باشد. 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان 
جنوبی گفت: شرایط استان از لحاظ برودت 
هوا در حال حاضر حاد نیست اما از آنجایی که 
استان های بالادستی با بارش برف و سرما مواجه 
تاثیرپذیری خراسان جنوبی  هستند احتمال 

وجود دارد لذا باید خطر را جدی گرفت.
وی تصریح کرد: در حال حاضر ذخیره سازی و 
فشار گاز خراسان جنوبی مشکلی ندارد اما پیش 

بینی های لازم باید انجام شود.

۱۵ رشته صنایع دستی خراسان جنوبی نشان 
مرغوبیت گرفت

معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی گفت: 
با توجه به قدمت صنایع دستی استان امسال ۱۵ 
رشته صنایع دستی نشان مرغوبیت دریافت کردند.
حسنعلی فولادی افزود: این نشان به منظور افزایش 
سطح مرغوبیت کیفی، اصالت بخشی محصولات 
تولیدی و شناسنامه دار کردن محصولات تولید شده 
صنعتگران، توسط وزارت مربوطه به صنعتگران 

اعطا می شود.
 به گزارش ایرنا وی با بیان اینکه مرغوبیت، اصالت، 
از  بازار  در  عرضه  و  بازاریابی  قابلیت  و  نوآوری 
معیارهای ارزیابی است گفت: آثاری که دارای 
نوآوری و خلاقیت، استفاده از مواد اولیه بومی و 
محلی و نداشتن آلودگی زیست محیطی هستند 
برای دریافت نشان ملی مرغوبیت معرفی می شوند.
معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی اظهار 
کرد: گروه های بافته های داری، سوزن دوزی، 
جمله  از  گلیم  و  چرمی  تولیدات  حوله بافی، 
رشته های صنایع دستی بودند که امسال نشان 

مرغوبیت گرفتند.
وی بیان کرد: از ابتدای سال جاری در استان ۶۶۰ 
انفرادی،  تولید  پروانه  شناسایی،  کارت  مجوز، 
اعلامیه تاسیس و پروانه کارگاهی در حوزه صنایع 

دستی استان صادر شد.
فولادی با اشاره به برگزاری رویدادکوآپ استودیو 
برای ۶۰ نفر از هنرمندان و تولیدکنندگان برتر 

استان اظهار کرد: همچنین رویداد سه گام از سوی 
معاونت صنایع دستی و هنرهای سنتی وزارتخانه 
با حضور هنرمندان در سه بخش از دی ماه سال 
با  ۱۴۰۱ آغاز و در هفته صنایع دستی امسال 

تجلیل از برگزیدگان به کار خود پایان داد.
زهرا  سیده  بافت  دست  داد:  ادامه  وی 
خراشادی زاده از روستای جهانی توبافی خراشاد 
به عنوان اثر شایسته تقدیر گروه منسوجات سنتی 
به لحاظ ویژگی های فرهنگی و هنری و مهارت 
در تکنیک طراحی و تولید در رویداد ملی سه گام 

انتخاب شد.
معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، 
به  اشاره  با  استان  دستی  صنایع  و  گردشگری 
دستی  صنایع  کارگاه های  کیفی  درجه بندی 
استان، عنوان کرد: امسال در راستای ارزیابی و 
درجه بندی کارگاه های صنایع دستی دارای پروانه 
تولید ۳۸ کارگاه مورد ارزیابی اولیه قرار گرفت که 
هشت کارگاه دارای شاخص های امتیازی بالاتر 

بوده و مورد ارزیابی نهایی قرار گرفتند.
وی یادآور شد: در حال حاضر ۱۲ هزار نفر در حوزه 
صنایع دستی استان فعال هستند که هفت هزار و 
۶۰۰ نفر دارای مجوز فعالیت بوده که سه هزار و 

۳۰۰ نفر تحت پوشش بیمه قرار دارند.
فولادی گفت: از مجموع ۳۰۰ رشته صنایع دستی 
۸۰ رشته در خراسان  شناسایی شده در کشور 
جنوبی شناسایی شده است که صنعتگران در ۲۵ 

رشته فعال بوده و محصول تولید می کنند.

حمایت از ۲ هزار مستاجر  نیازمند در خراسان جنوبی 
امام خمینی)ره( استان  امداد  مدیر کل کمیته 
حمایت  تحت  مستاجر  خانواده   ۲۰۹۸ گفت: 
تسهیلات  و  بلاعوض  کمک های  از  نهاد  این 
اداره  گزارش  به  شدند.  بهره مند  مسکن  ودیعه 
روابط عمومی و اطلاع رسانی کمیته امداد امام 
خمینی)ره( خراسان جنوبی، محمد عرب گفت: به 
منظور کاهش نگرانی ها و کمک به رفع مشکلات 
مسکن مددجویان تحت حمایت از ابتدای امسال 
بیش از ۲۶ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال بلاعوض 
در قالب اجاره بها به ۱۶۰۰ خانوار مددجو پرداخت 
 ۴۹۸ به  این  بر  افزون  وی  گفته  به  است.  شده 
خانواده مددجو تسهیلات ودیعه مسکن به صورت 
قرض الحسنه از محل اعتبارات صندوق امداد 

ولایت و منابع بانکی به مبلغ ۲۴۲ میلیارد ریال 
پرداخت شده است. مدیر کل کمیته امداد استان 
ادامه داد: یکی از نیازهای مهم خانواده های تحت 
حمایت کمیته امداد، داشتن مسکن مناسب است 
تا بستر زندگی آرام برای خانواده مددجو تامین 
شود. عرب در ادامه با تاکید بر اینکه وضعیت تامین 
هزینه های ودیعه و اجاره بهای مسکن مددجویان 
یکی از اولویت های این نهاد برای ایجاد آرامش در 
کانون گرم خانواده هاست، افزود: هر ساله تعدادی 
و  از حمایت خیران  بهره مندی  با  از مددجویان 
نیکوکاران و با ارائه بسته های حمایتی کمیته امداد، 
صاحبخانه شده و یکی از دغدغه های اساسی آن ها 

برطرف می شود.


